

Staż zagraniczny naszą inwestycją na przyszłość

„Staż zagraniczny naszą inwestycją na przyszłość” to tytuł projektu, w ramach którego uczniowie klas informatycznych Zespołu Szkół Techniczno-Informatycznych w Gliwicach wzięli udział w zagranicznych stażach zawodowych. Projekt finansowany jest ze środków programu Erasmus+, z sektora „Kształcenie i szkolenia zawodowe”.

Trzy grupy liczące po osiemnastu uczniów, pod opieką nauczycieli, udały się do Dreżna w Niemczech, Salonik w Grecji i Neapolu we Włoszech, by poszerzyć swoją wiedzę informatyczną, naby

nowe umiejętności i doskonalić język angielski, przede wszystkim w zakresie słownictwa zawodowego.

Projekt przeznaczony był dla uczniów klas drugich, trzecich i czwartych technikum.

Młodzież z klas drugich udała się do Dreżna, gdzie szkoliła umiejętności z zakresu projektowania i tworzenia stron internetowych oraz tworzenia i administrowania sieciami. Oprócz specjalistycznego języka angielskiego, była okazja, by poćwiczyć posługiwanie się językiem niemieckim w typowych sytuacjach codziennych.

Pobyty w Dreźnie wiązały się nie tylko z nauką – dał też możliwość poznania regionu. Uczniowie zwiedzali miasto i okolice, odbyli wycieczkę do pobliskiej Szwajcarii Saksońskiej, odwiedzili muzea, np. Zwinger i Muzeum Techniki.



kości ośrodek miejski Grecji. Założono je ok. 315 r. p. n. e. i nazwano Thesaloniki na cześć siostry Aleksandra Wielkiego. Zwiedzanie tego miasta to kroczenie śladami władcy Macedończyków i Świętego Pawła Apostoła. Do czasów, w których żyli, nawiązują liczne zabytki oraz eksponaty w Muzeum Archeologicznym i Bizantyjskim.

Neapol zaś to tętniące życiem współczesne miasto, jedno z największych we Włoszech. Założony przez Greków w VIII w. p. n. e. zawsze pełnił istotną rolę w regionie. To tutaj mieści się

najstarsza publiczna uczelnia w Europie, Uniwersytet Fryderyka II. Będąc w Neapolu, należy też zwiedzić Pompeje i Herculanium.

Przed wyjazdem do Włoch odbyły się zajęcia z języka włoskiego, by wyjeżdżający poznali wyrażenia ułatwiające komunikację w życiu codziennym, zaś grupa grecka poznała podstawowe zwroty z grecki już na miejscu, w Salonikach.

Udział w projekcie spowodował, że jego uczestnicy nabrali większej pewności siebie, stali się otwarci na nowe wyzwania i gotowi do dalszego do-

skonalenia zawodowego. Pomoże im to w najbliższej przyszłości lepiej zdać egzaminy zawodowe, a później znaleźć satysfakcjonujące miejsce pracy.

Na zakończenie uczniowie przygotowali konferencję dla społeczności szkolnej i przedstawiciele przedsiębiorstw współpracujących z ZSTI, na której przedstawili efekty stażu, zapoznali z korzyściami płynącymi z udziału w projekcie i opowiadali o swoich osobistych doświadczeniach z wyjazdów.

Stáže we Włoszech i w Grecji przeznaczone były z kolei dla roczników starszych, gdyż realizowany program wymagał już pewnej wiedzy informatycznej i odbywał się w firmach. Uczestników stażu podzielono na małe grupy, które miały zajęcia w różnych przedsiębiorstwach oraz na uczelniach. Przez dwa tygodnie młodzi ludzie poszerzali wiedzę informatyczną, a także zapoznali się z funkcjonowaniem greckich oraz włoskich przedsiębiorstw. Możliwość zobaczenia, jak wygląda

praca w zagranicznej instytucji, z pewnością pomoże w odnalezieniu się na rynku pracy w Polsce lub za granicą. Uczniowie ZSTI zostali bardzo wysoko ocenieni zarówno przez firmy greckie, jak i włoskie. Wszyscy podkreślali ich kompetencje i bardzo dobrą znajomość języka.

Podobnie jak w Niemczech, także w Grecji i we Włoszech uczestnicy zwiedzali miasto i okolice, poznając długą i fascynującą historię obu krajów, sięgającą starożytności.

Obecnie Saloniki to drugi co do wiel-



Erasmus+

